
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C0F2BD6FF9997F3BC35209D8D51E4AC



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Portarias 337 e 338/2016

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C0F2BD6FF9997F3BC35209D8D51E4AC



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 337, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª CLEUMA 
ALVES DE LIMA, DO CARGO DE SECREATARIA 

ESCOLAR DA ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. CLEUMA ALVES DE LIMA, 
portadora do CPF Nº 996.684.325-68, do Cargo de SECREATARIA ESCOLAR  

(ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7D89A1CDACFB0DD000C652B0D2D543B

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 338, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. GEORGE 
ALVES DE SOUZA, PARA O CARGO DE 

SECREATARIO ESCOLAR DA ESCOLA DURVAL 

SOUZA BAGANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. GEORGE ALVES DE SOUZA, 
portador do RG. 13.555.631-78 SSP/BA  e CPF 033.456.835-80, para o Cargo 

de SECREATARIO ESCOLAR DA ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO, no Distrito 

de Soares, neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2016. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7D89A1CDACFB0DD000C652B0D2D543B

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 
##TEX A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público que, realizará as 14:00h do 
dia 11/02/2016, Pregão Presencial destinado a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILOMETRO PARA O MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Os interessados poderão adquirir o 
edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de América Dourada. Ramonn Rabelo de 
Andrade – Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFECE6CFD52D4767690A952B3A2B59B

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACC38180CD2E90BA901CC73700937575

segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016 - A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão 
torna público que, realizará às 15:00 do dia 11/02/2016, Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NpO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de Andrade - Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C0F2BD6FF9997F3BC35209D8D51E4AC


		2016-02-01T21:13:53-0300




